И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н Ы Й   Б Ю Л Л Е Т Е Н Ь

«ВЕСТНИК КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА»
	№21 от 23 апреля 2020 года
	           Издание администрации
 Комсомольского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ от 23.04.2020г. №300 «О внесении изменений в муниципальную программу Комсомольского района Чувашской Республики «Формирование современной городской среды на 2018–2024 годы»
Администрация Комсомольского района п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Комсомольского района Чувашской Республики «Формирование современной городской среды на 2018–2024 годы», утвержденную постановлением администрации Комсомольского района от 07.11.2017 г.№607 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Комсомольского района от 3 июня 2019 года № 531,  7 октября  2019 года № 1406, от 20 декабря 2019 года № 1811).
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава администрации
Комсомольского района                                                                    А.Н. Осипов
ПОДРОБНЕЕ с документом можно ознакомиться на сайте администрации Комсомольского района Чувашской Республики по адресу: http://komsml.cap.ru/
с. Комсомольское
пост. №300 от 23.04.2020г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ от 23.04.2020г. №302 «О внесении изменений в постановление администрации Комсомольского района Чувашской Республики от 3 июня 2015 года № 199 «Об утверждении Порядка применения представителем нанимателя (работодателем) взысканий в администрации Комсомольского района Чувашской Республики, предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона № 25-ФЗ»
В соответствии с Федеральным законом от 16 декабря 2019 г. № 432-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции» администрация Комсомольского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Порядок применения представителем нанимателя (работодателем) взысканий в администрации Комсомольского района Чувашской Республики, предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона № 25-ФЗ, утвержденный постановлением администрации Комсомольского района от 3 июня 2015 года № 199 «Об утверждении Порядка применения представителем нанимателя (работодателем) взысканий в администрации Комсомольского района Чувашской Республики, предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона № 25-ФЗ» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Комсомольского района от 3 сентября 2018 года № 534, от 21 ноября 2018 г. № 698), следующие изменения:
в абзаце четвертом слова «отделом организационной, правовой и кадровой работы» заменить словами «отделом организационно-контрольной и кадровой работы»;
в абзаце шестом слова «отдела организационной, правовой и кадровой работы» заменить словами «отдела организационно-контрольной и кадровой работы»;
абзац десятый изложить в следующей редакции:
[bookmark: sub_3]«Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», применяются не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава администрации
Комсомольского района                                                                               А.Н. Осипов
с. Комсомольское
пост. №302 от 23.04.2020г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ от 23.04.2020г. №303 «О представлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за отчетный период с 1 января по 31 декабря 2019 года»
В связи с реализацией на территории Комсомольского района Чувашской Республики комплекса ограничительных и иных мероприятий, направленных на обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия населения в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19), на основании Указа Президента  Российской Федерации от 17 апреля 2020 года № 272 «О представлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за отчетный период с 1 января по 31 декабря 2019 г.» администрация Комсомольского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1. Установить, что сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за отчетный период с 1 января по 31 декабря 2019 года, срок подачи которых предусмотрен постановлениями администрации Комсомольского района от 26 февраля 2013 года № 137 «О представлении лицом, поступающим на должность руководителя муниципального учреждения Комсомольского района Чувашской Республики (при поступлении на работу), а также руководителем муниципального учреждения Комсомольского района Чувашской Республики сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» и от 29 августа 2014 года № 417а «Об утверждении Положения о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», представляются до 1 августа 2020 года включительно.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Комсомольского района в сети Интернет и в информационном бюллетене «Вестник Комсомольского района».
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава администрации
Комсомольского района                                                                                   А.Н.Осипов
с. Комсомольское
пост. №303 от 23.04.2020г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ от 23.04.2020г. №305 «О внесении изменений в муниципальную программу Комсомольского района Чувашской Республики «Модернизация и развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства»
Администрация Комсомольского района Чувашской Республики постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Комсомольского района Чувашской Республики «Модернизация и развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства», утвержденную постановлением администрации Комсомольского района Чувашской Республики от 28.01.2019 г. № 32 (с изменениями, внесенными постановлением администрации Комсомольского района от 10.06.2019 г.  №551, от 22.07.2019 г. №722, от 30.03.2020 г. №239).
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава администрации
Комсомольского района                                                                         А.Н. Осипов
[bookmark: _GoBack]с. Комсомольское
пост. №305 от 23.04.2020г.
	Учредитель:
Администрация
Комсомольского района Чувашской  Республики
	Адрес:
429140, с. Комсомольское,
ул. Заводская, д. 57
	Тираж:
360 экз.

	 Отв. за выпуск:
 Крюкова Т.В.